ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 2020 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Решение Городского Собрания города Южно-Сахалинска от
19.07.2005 № 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии со статьями 5, 346.31.  Налогового кодекса Российской Федерации,
статьями 16. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в решение Городского Собрания города Южно-Сахалинска от 19.07.2005

№ 982/113-05-2 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности» изменение, дополнив пунктом 2.1.
следующего содержания:

«2.1. Установить, что  в отношении видов предпринимательской деятельности,
осуществляемых в отраслях экономики, определенных перечнем в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об
утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени
пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой
коронавирусной инфекции», для организаций и индивидуальных предпринимателей,
применяющих систему налогообложения в виде единого налога, ставка налога  на
налоговые периоды третьего и четвертого квартала 2020 года устанавливается в размере
10,0 процентов величины вмененного дохода.».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.

Мэр

города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г